О снижении ставки ввозной таможенной пошлины в отношении фосфатов

Утративший силу
Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 20 июня 2012 года
№ 87. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии
от 16 августа 2012 года № 125
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 16.08.2012  (вступает в силу с даты вступления в силу № 125

 Совета Евразийской экономической комиссии от 16.07.2012 № 54 «Об Решения
утверждении единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза и Единого таможенного тарифа Таможенного
союза»).
      Коллегия Евразийской экономической комиссии :решила
      1. Внести в Единый таможенный тариф Таможенного союза (  к приложение 1
Решению Комиссии Таможенного союза от 18 ноября 2011 года № 850)
с л е д у ю щ и е  и з м е н е н и я :
      а) исключить позицию согласно ;приложению № 1
      б) включить позицию согласно .приложению № 2
      2. Дополнить примечания к Единому таможенному тарифу Таможенного
союза (  к Решению Комиссии Таможенного союза от 18 ноября приложение 1
2011 года № 850) примечанием 16С) следующего содержания:
      «16С) Ставка ввозной таможенной пошлины в размере 0 (ноль) % от
таможенной стоимости применяется с 01.08.2012 по 31.07.2013 включительно.».
      3. Установить ставку ввозной таможенной пошлины в отношении фосфатов (
код 2510 20 000 0 ТН ВЭД ТС) в размере 0 (ноль) % от таможенной стоимости с
1 августа 2012 года по 31 июля 2013 года включительно.
      5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении тридцати календарных
дней после дня его официального опубликования.
      Председатель                               В.Б. Христенко
П р и л о ж е н и е  №  1
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии
от 20 июня 2012 г. № 87

ПОЗИЦИЯ,
исключаемая из Единого таможенного тарифа Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

Ставка ввозной
таможенной пошлины (в
п р о ц е н т а х  о т
таможенной стоимости,
либо в евро, либо в
долларах США

2510 20 000 0 – размолотые – 5

П р и л о ж е н и е  №  2
к  Р е ш е н и ю  К о л л е г и и
Евразийской экономической комиссии
от 20 июня 2012 г. № 87

ПОЗИЦИЯ,
включаемая в Единый таможенный тариф Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп. ед. изм.

Ставка ввозной
таможенной пошлины (в
п р о ц е н т а х  о т
таможенной стоимости,
либо в евро, либо в
долларах США

2510 20 000 0 – размолотые – 516С)

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан